

【中国】花きの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
品目の定義(HSコード)	-	関係省庁	中華人民共和国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
品目の定義(HSコード)	-	関係省庁	中華人民共和国商務部(中国語)	http://www.mofcom.gov.cn/		
品目の定義(HSコード)	-	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則(2022版)(中国語)	http://www.gov.cn/xinwen/2021-12/31/content_5665850.htm		
品目の定義(HSコード)	-	その他参考情報	日本税関web輸出統計品目表(2022年版)	https://www.customs.go.jp/yusyutu/2022_01_01/index.htm		
輸入規制	1. 輸入禁止(停止)、制限品目(放射性物質規制等)	関係省庁	中国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	1. 輸入禁止(停止)、制限品目(放射性物質規制等)	関係省庁	農林水産省	http://www.maff.go.jp/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止(停止)、制限品目(放射性物質規制等)	関係省庁	植物防疫所	https://www.maff.go.jp/pps/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止(停止)、制限品目(放射性物質規制等)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369559/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_001.pdf
輸入規制	1. 輸入禁止(停止)、制限品目(放射性物質規制等)	その他参考情報	中華人民共和国輸出入動植物検疫法实施条例(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369707/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_002.pdf
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	関係省庁	中国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	関係省庁	植物防疫所	http://www.maff.go.jp/pps/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369559/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_001.pdf
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法实施条例(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369707/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_002.pdf
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	根拠法等	植物検疫条例(中国語)	http://www.gov.cn/gongbao/content/2019/content_5468834.htm		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	根拠法等	輸入植物繁殖材料検疫管理弁法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372716/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等(輸出者側で必要な手続き)	その他参考情報	中国 品目別検疫条件一覧表(貨物)-植物防疫所	https://www.maff.go.jp/pps/j/search/ekuni/as/china/kamotsu.html		
輸入規制	3. 動植物検疫の有無	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369559/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_001.pdf
輸入規制	3. 動植物検疫の有無	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法实施条例(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369707/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_002.pdf
食品関連の規制	1. 食品規格	関係省庁	国家標準化管理委員会(中国語)	http://www.sac.gov.cn/		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	GB/T18247主要花き製品等級(第1部分-第7部分)(中国語)	https://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/std/list?p.p1=0&p.p90=circulation_date&p.p91=dese&p.p2=GB/T18247		
食品関連の規制	1. 食品規格	その他参考情報	国家標準全文公開システム(中国語)	http://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/:jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	5. 食品包装規制(食品容器の品質または基準)	根拠法等	中華人民共和国国家標準「主要花き製品等級第一部分:生鮮切花」(GB/T18247.1-2000)(中国語)	https://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/newGblnfo?hcn=11A176D128019F614B81F84FAF08D025		
食品関連の規制	5. 食品包装規制(食品容器の品質または基準)	その他参考情報	国家標準全文公開システム(中国語)	http://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/:jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	中華人民共和国国家標準「主要花き製品等級第一部分:生鮮切花」(GB/T18247.1-2000)(中国語)	https://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/newGblnfo?hcn=11A176D128019F614B81F84FAF08D025		
食品関連の規制	6. ラベル表示	その他参考情報	国家標準全文公開システム(中国語)	http://openstd.samr.gov.cn/bz/gk/gb/:jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側で必要な手続き)	関係省庁	中国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側で必要な手続き)	根拠法等	対外貿易法を改正する全人代常任委員会の決定(中国語)	http://www.npc.gov.cn/npc/c30834/202212/1fb87c771e914c30918cf750b69cbaa6.shtml#10006-weixin-1-52626-6b3bffd01fdde4900130bc5a2751b6d1		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側で必要な手続き)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検疫法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369559/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.ietro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_001.pdf

【中国】花きの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検査法实施条例(中国語)	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/2369707/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_002.pdf
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	根拠法等	植物検査条例(中国語)	http://www.gov.cn/gongbao/content/2019/content_5468834.htm		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	根拠法等	育種、育苗検査審査認可・監督管理弁法(中国語)	http://www.gov.cn/xinwen/2019-12/16/content_5461512.htm		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	根拠法等	野生動植物輸出入証書管理弁法(中国語)	http://www.forestry.gov.cn/main/3951/content-956814.html		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	その他参考情報	輸出入野生動植物種商品目録(中国語)	http://www.forestry.gov.cn/main/4461/20220906/145823046492121.html		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等(輸入者側が必要な手続き)	その他参考情報	育種、育苗検査審査認可手続き(中国語)	http://banshi.beijing.gov.cn//pubtask/task/1/11000000000/9dbdc6fc-1e38-4655-b16b-a9f7ac5606dd.html		
輸入手続き	2. 輸入通関手続き(通関に必要な書類)	根拠法等	税関輸出入貨物集中申告管理規定(中国語)	http://credit.shaanxi.gov.cn/316/93019.html		
輸入手続き	2. 輸入通関手続き(通関に必要な書類)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検査法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2369559/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_001.pdf
輸入手続き	2. 輸入通関手続き(通関に必要な書類)	根拠法等	中華人民共和国輸出入動植物検査法实施条例(中国語)	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/2369707/index.html	(ジェトロ仮訳)	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/foods/pdf/custom_002.pdf
輸入手続き	2. 輸入通関手続き(通関に必要な書類)	根拠法等	植物検査条例(中国語)	http://www.gov.cn/gongbao/content/2019/content_5468834.htm		
輸入手続き	2. 輸入通関手続き(通関に必要な書類)	その他参考情報	中国電子口岸(中国語)	https://www.chinaport.gov.cn/		
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検査	根拠法等	中華人民共和国輸出入検査検査業界標準「輸出入切花検査規程」(SN/T1386-2004)(中国語)	http://www.eshian.com/pdf/web/viewer.html?filePath=/upload/standard/pdf/2012/06/2012_06_29_10_54_25_125.pdf		
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検査	根拠法等	輸入植物繁殖材料検査管理弁法(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372716/index.html		
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検査	根拠法等	輸入栽培媒体検査管理弁法(中国語)	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/2371536/index.html		
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検査	その他参考情報	新型コロナウイルス感染乙類乙管後の関連事項に関する公告(税関総署公告2022年第131号)(中国語)	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4761081/index.html		
輸入手続き	4. 販売許可手続き	関係省庁	中国国家林業・草原局(中国語)	http://www.forestry.gov.cn/		
輸入手続き	4. 販売許可手続き	根拠法等	林木種子生産経営許可証管理弁法(中国語)	http://www.gov.cn/gongbao/content/2016/content_5095757.htm		
輸入関税等	1. 関税	関係省庁	中華人民共和国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則(2022版)(中国語)	http://www.gov.cn/xinwen/2021-12/31/content_5665850.htm		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国税関認定輸出事業者管理弁法(中国語)	http://topic.mofcom.gov.cn/article/zcfb/zcwg/202202/20220203279919.shtml		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国税関「地域的な包括的経済連携協定」に基づく輸出入貨物原産地管理弁法(中国語)	http://www.mofcom.gov.cn/article/zcfb/zcwg/202202/20220203279968.shtml		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関認定輸出事業者管理弁法」関連事項の実施に関する公告(中国語)	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122245/index.html		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関「地域的な包括的経済連携協定」に基づく輸出入貨物原産地管理弁法」関連事項の実	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122288/index.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	日本税関-地域的な包括的経済連携(RCEP)協定に関する資料	https://www.customs.go.jp/kvotsu/kokusai/gaivou/rcep/rcep.htm		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定原産地規則について	https://www.customs.go.jp/roo/information/rcep/rcep1.pdf		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEPなど利用時の、自社での原産地証明発行要件を規定	https://www.jetro.go.jp/biznews/2022/01/7c57c871748f900c.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定解説書	https://www.jetro.go.jp/ext_images/theme/wto-fta/rcep/rcep.pdf		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	インターネット+税関(中国語)	http://online.customs.gov.cn/		

【中国】花きの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	中国自由貿易区服務網(中国語)	http://fta.mofcom.gov.cn/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	中国税関総署(中国語)	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国家税務総局(中国語)	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/index.html		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国務院(中国語)	http://www.gov.cn/index.htm		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	財政部税務総局 増値税改革の深化 関連政策に関する税関総署の公告 (2019年)(中国語)	http://www.chinatax.gov.cn/n810219/n810744/n3428471/n3428491/c4162482/content.html		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	中華人民共和國増値税暫定条例(中国語)	http://www.gov.cn/flfg/2008-11/14/content_1149550.htm		
その他	その他	根拠法等	国家標準「主な切花製品の梱包、運 送、貯蔵」(GB/T 23897-2009)(中 国語)	https://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGblInfo?hcno=A78FBB685059497441F2A41DD197C1A3		

<備考>